

INTERPELACJA

Zgłoszona na Sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 23.04.2018 r.

przez członków Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości
Małgorzatę Gośniowską-Kola i Klaudiusza Balcerzaka

w sprawie: drogi wojewódzkiej 278 oraz pobocza drogi 278 na odcinku od
OSP do ulicy Ogrodowej w Ślawie.

Treść interpelacji: ze względu na bezpieczeństwo pieszych należy w trybie pilnym wyremontować odcinek drogi (skrzyżowanie) który łączy drogę ul. Waryńskiego (droga włożona kostką) z drogą asfaltową ul. Odrodzonego Wojska Polskiego. Chodzi o remont odcinka drogi wyłożonej z kostki brukowej, która jest w fatalnym stanie, z dziurami i wybojami. Najbardziej jest to widoczne po opadach deszczu. Drugim problemem w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży są dwa przejścia dla pieszych z ograniczoną widocznością co stwarza niebezpieczeństwo przy przejściu w przerwach szkolnych dzieci ze szkoły podstawowej i gimnazjum dom sklepów znajdujących się po drugiej stronie ulicy. Do szkoły uczęszcza łącznie ok. 500 dzieci. Liczba uczniów wzrosła w związku z przeniesieniem szkoły podstawowej z ul. H. Pobożnego do szkoły po gimnazjum.

Propozycja załatwienia sprawy: Zarząd Dróg Wojewódzkich w porozumieniu z Urzędem Gminy musi załatwić problem poprzez położenie kostki na skrzyżowaniu w celu wyeliminowania dziur i wybojów, oraz obcięcie krzewów na wymienionym odcinku, co pozwoli na pełną widoczność dzieci i młodzieży przechodzących do obiektów handlowych po drugiej stronie ulicy w przerwach. Obcięcie krzewów przyczyni się do lepszej widoczności przejść dla pieszych a zwłaszcza dzieci oraz poprawi bezpieczeństwo użytkowników dróg.

W załączeniu zdjęcia opisanych sytuacji.

.....








Zielona Góra, 14 maja 2018 r.

WPLYNEŁO
DG.III.0003.24.2018.IMK
MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku17-05-2018
Nr rej. 929 ilość zał.Podpis *[signature]**[signature]*Pani
**Małgorzata Barbara
Gośniowska-Kola**
Radna Województwa Lubuskiego
w miejscu

Odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu XLIV zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, która odbyła się 23 kwietnia 2018 r., w sprawie drogi wojewódzkiej 278 oraz pobocza drogi 278 na odcinku od OSP do ulicy Ogrodowej w Sławie, uprzejmie informuję, że znany jest stan drogi oraz utrudnienia związane z jej użytkowaniem w m. Sława w obrębie skrzyżowania ulic: Odrozonego Wojska Polskiego – Waryńskiego. Odcinek wykonany z kostki kamiennej i betonowej posiada lokalne deformacje, mogące stanowić dyskomfort dla uczestników ruchu drogowego. Niestety wielkość środków przeznaczonych na drogi, nie pozwala na realizację wszystkich wnioskowanych inwestycji. Obecnie wszystkie środki przyznane na 2018 r. zostały rozdysponowane.

Celem poprawy stanu technicznego nawierzchni oraz systemu odwodnienia DW278 przy ul. Waryńskiego w Sławie wykonane zostanie zadanie polegające na rozebraniu oraz ponownym ułożeniu nawierzchni przy krawędzi jezdni po obu jej stronach od km 70+565 do km 70+744. W przypadku pozyskania dodatkowych środków będą czynione starania, aby zrealizować odnowę dywanikową w km 69+824 – 70+516, w tym naprawę nawierzchni na w/w skrzyżowaniu (około 240 m²).

W kwestii poprawy widoczności w obrębie przejść dla pieszych przy ul. Odrozonego Wojska Polskiego w Sławie informuję, że w km 70+185 i w km 70+270 występują przejścia dla pieszych oznakowane znakami D-6+T-27. W celu ostrzeżenia kierowców przed zbliżaniem się do w/w przejść ustawiono dodatkowo znaki A-17 (dzieci) na tle fluorescencyjnym z napisem „Kierowco zwolnij”. Na tym odcinku prędkość jazdy ograniczona jest do 40 km/h. Dodatkowo w celu poprawy widoczności tych przejść ZDW do 31.05.2018 r. ustawi znaki D-6+T-27 na tle fluorescencyjnym.

Ponadto do końca maja br. wykonane zostanie przesadzenie 2 szt. krzewów zlokalizowanych po lewej stronie pasa drogowego w obrębie wskazanych przejść dla pieszych.

[signature]
CZŁONEK ZARZĄDU
[signature]
Alicja Makarska

Do wiadomości:

1. Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego